
 

 

//Панорама.-2018.-17 янв.-№2.-С.54-60 

 

Постановление администрации ЗАТО г. Зеленогорска №355-п от 29.12.2017 г. 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 295-п 

 

 В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе 

Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 

12.11.2015 № 295-п, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь 

Уставом города Зеленогорска, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Зеленогорске», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от  12.11.2015 № 295-п, 

следующие изменения:  

1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
1. Наименование муниципальной  

программы 

Развитие образования в городе Зеленогорске (далее – 

муниципальная программа) 

2. Основания для разработки муниципальной 

программы 

Перечень муниципальных программ города Зеленогорска, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО   

г. Зеленогорска от 28.08.2015 № 215-п  

3. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска 

(далее  –  Управление образования) 

4. Соисполнители муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам 

физической культуры и спорта г. Зеленогорска» (далее – МКУ 
«КФиС»), 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам культуры 

и молодежной политики города Зеленогорска» (далее – МКУ 

«Комитет по делам культуры»), 
Отдел городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска 

(далее – ОГХ). 

5. Перечень подпрограмм и отдельных 

мероприятий муниципальной программы 

(при наличии) 

1. Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» (далее – 

подпрограмма 1). 

2. Подпрограмма 2 «Развитие начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» (далее  – подпрограмма 2). 
3. Подпрограмма 3     «Развитие дополнительного образования» 

(далее – подпрограмма 3). 

4. Подпрограмма 4 «Обеспечение летнего отдыха, оздоровления и 

занятости детей» (далее  – подпрограмма 4). 
5. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в сфере образования» (далее – 

подпрограмма 5). 
Отдельные мероприятия муниципальной программы отсутствуют. 

6. Цели муниципальной программы Обеспечение доступности качественного дошкольного, общего и 
дополнительного образования, соответствующего современным 

потребностям граждан и перспективным задачам социально-

экономического развития города Зеленогорска, поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, отдых и 

оздоровление детей в летний период 

7. Задачи муниципальной программы  

 

1. Сохранение и улучшение условий для получения общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра 



 

 
и ухода за детьми.  

2. Сохранение в системе общего образования равных возможностей 

для современного качественного начального общего, основного 
общего и среднего общего образования. 

3. Создание в системе дополнительного образования равных 

возможностей для современного, качественного образования, 

позитивной социализации детей.  
4. Обеспечение безопасного, качественного отдыха и оздоровления 

детей в летний период. 

5. Совершенствование условий для эффективного управления в 

сфере образования.  

8. Этапы и сроки реализации муниципальной 

программы  

01.01.2017 – 31.12.2019  

9. Перечень целевых показателей и 

показателей результативности  

Приведен в приложении № 1  

к муниципальной программе 
 

10. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 3 627 847,40066 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2017 год – 1 234 575,30066 тыс. рублей; 

2018 год – 1 192 642,8 тыс. рублей; 
2019 год – 1 200 629,3 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств федерального бюджета –  

1 797,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 898,5 тыс. рублей; 

2019 год – 898,5 тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета –  

2 223 828,01366 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2017 год – 761 425,81366 тыс. рублей; 

2018 год – 731 201,1 тыс. рублей; 

2019 год – 731 201,1 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –  
1 400 761,387 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 471 688,487 тыс. рублей; 

2018 год – 460 543,2 тыс. рублей; 

2019 год – 468 529,7 тыс. рублей; 
за счет средств внебюджетных источников – 1 461,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год – 1 461,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                                        ». 

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 1.5. В приложении № 5 (подпрограмма «Развитие дошкольного образования»): 

1.5.1. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Паспорт 

подпрограммы 1 муниципальной программы 
1. Наименование  

подпрограммы 

Развитие дошкольного образования                                       (далее - 

подпрограмма) 

2. Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой реализуется 

подпрограмма 

Развитие образования в городе Зеленогорске 

3. Исполнители подпрограммы  Управление образования  

4. Цель подпрограммы 

 

Сохранение и улучшение условий для получения общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра и 

ухода за детьми  

5. Задачи  подпрограммы 1. Обеспечение доступности дошкольного образования. 

2. Осуществление присмотра и ухода за детьми, получающими 



 

 
услугу по их содержанию в МДОУ. 

3. Оказание дополнительных мер поддержки для семей, имеющих 

детей дошкольного возраста. 

6. Показатели результативности 

подпрограммы 
 

 

1. Доля детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет включительно, 

получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу 
по их содержанию в МДОУ, в общей численности детей в возрасте 

от 2 месяцев до 8 лет включительно, скорректированной на 

численность детей соответствующих возрастов, не стоящих  на 

учете для предоставления места в МДОУ и обучающихся в 
общеобразовательных организациях 

2. Доля МДОУ, принятых к началу учебного года, в общем 

количестве МДОУ. 

 

7. Сроки реализации подпрограммы 01.01.2017 – 31.12.2019 

8. Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 1 728 108,703 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 
2017 год –  584 455,303 тыс. рублей; 

2018 год –  569 485,3 тыс. рублей; 

2019 год –  574 168,1  тыс. рублей,  

из них:  
за счет средств краевого бюджета – 

1 189 124,622 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 405 379,022 тыс. рублей; 

2018 год – 391 872,8 тыс. рублей; 
2019 год – 391 872,8 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

538 984,081 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 179 076,281 тыс. рублей; 
2018 год – 177 612,5 тыс. рублей; 

2019 год – 182 295,3 тыс. рублей. 

                                                                                                                                        ». 

1.5.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.6.  В приложении № 6 (подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»): 

1.6.1. Паспорт подпрограммы 2  муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Паспорт 

подпрограммы 2 муниципальной программы 

 
1. Наименование  

подпрограммы 

Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее – подпрограмма) 

2. Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой реализуется 
подпрограмма 

Развитие образования в городе Зеленогорске  

3. Исполнители подпрограммы Управление образования  

4. Цель подпрограммы 

 

Сохранение в системе общего образования равных возможностей 

для современного, качественного начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

5. Задачи подпрограммы 

 

1. Обеспечение условий и качества обучения, соответствующих 

федеральным государственным образовательным стандартам 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования.  
2. Оказание дополнительных мер поддержки для семей, 

имеющих детей школьного возраста. 

6. Показатели  

результативности подпрограммы 

1. Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 2 обязательных 

предмета) в двух школах с лучшими результатами к среднему 

баллу ЕГЭ (в расчете на 2 обязательных предмета) в двух школах 

с худшими результатами. 

2. Удельный вес численности учащихся в школах, обучающихся в 

соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом, в общей численности учащихся школ. 



 

 
3. Доля выпускников специализированных классов, поступивших 

в высшие учебные заведения на специальности в соответствии с 

профилем обучения, в общей численности выпускников 
специализированных классов. 

4. Удельный вес численности детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в классах, не являющихся 

специальными (коррекционными), школ, в общей численности 
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

школах. 

5. Доля школ, принятых к началу учебного года. 

6. Доля детей отдельных категорий граждан в школах, 

обеспеченных горячим питанием без взимания платы, от общей 

численности учащихся в школах. 

7. Сроки реализации подпрограммы 01.01.2017 – 31.12.2019 

8. Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет  

1 339 460,651 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2017 год –  460 874,451 тыс. рублей; 
2018 год –  437 989,4 тыс. рублей; 

2019 год –  440 596,8 тыс. рублей,  

из них:  

за счет средств краевого бюджета –  
987 240,293 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 336 225,693 тыс. рублей; 

2018 год – 325 507,3 тыс. рублей; 

2019 год – 325 507,3 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета –  

352 220,358 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год  – 124 648,758 тыс. рублей; 

2018 год  – 112 482,1 тыс. рублей; 
2019 год – 115 089,5 тыс. рублей. 

                                                                                                                                        ». 

1.6.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению №  5 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В приложении № 7 (подпрограмма  «Развитие дополнительного образования»): 

1.7.1. Паспорт подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Паспорт 

подпрограммы 3 муниципальной программы 

 
1. Наименование подпрограммы Развитие дополнительного образования (далее – подпрограмма) 

2. Наименование  

муниципальной программы, 

в рамках которой реализуется 

подпрограмма 

Развитие образования в городе Зеленогорске  

3. Исполнители  

подпрограммы 

Управление образования  

4. Цель подпрограммы 

 

Создание в системе дополнительного образования равных 

возможностей для современного, качественного образования, 
позитивной социализации детей 

5. Задачи  подпрограммы 

 

1. Обеспечение доступности дополнительного образования. 

2. Создание условий по выявлению и сопровождению одаренных 

детей. 

6. Показатели  

результативности подпрограммы 

1. Удельный вес детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги 

по дополнительному образованию в учреждениях  дополнительного 

образования, находящихся в ведении Управления образования, в 
общей численности детей от 5 до 18 лет. 

2. Доля УДО, принятых к началу учебного года. 

3. Удельный вес численности обучающихся от 7 до 18 лет, 

участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в 
общей численности обучающихся от 7 до 18 лет.  

7. Сроки реализации подпрограммы 01.01.2017  – 31.12.2019 

8. Объемы и источники финансирования Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 



 

 
подпрограммы составляет 337 939,812 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2017 году – 113 463,612 тыс. рублей;   
2018 году – 111 968,1 тыс. рублей;  

2019 году – 112 508,1 тыс. рублей,  

из них:  

за счет средств краевого бюджета –  
4 265,927 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 4 265,927 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –  

333 673,885 тыс. рублей,  в том числе по годам:    

2017 году – 109 197,685 тыс. рублей;   

2018 году – 111 968,1 тыс. рублей; 

2019 году – 112 508,1 тыс. рублей. 

                                                                                                                                        ». 

1.7.2.  Приложение изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению. 

1.8. В приложении № 8 (подпрограмма «Обеспечение летнего отдыха, оздоровления и 

занятости детей»): 

1.8.1. Паспорт подпрограммы 4 муниципальной программы  изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                           Паспорт 

подпрограммы 4 муниципальной программы  

1. Наименование подпрограммы Обеспечение летнего отдыха, оздоровления и занятости детей (далее – 

подпрограмма) 

2. Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой реализуется 

подпрограмма 

Развитие образования в городе Зеленогорске  

3. Исполнители  

подпрограммы 

Управление образования, 

МКУ «Комитет по делам культуры», 

МКУ «КФиС» 

4. Цели подпрограммы Обеспечение безопасного, качественного отдыха и оздоровления детей 

в летний период 

5. Задачи подпрограммы 1. Сохранение числа детей, охваченных различными формами 

организованного летнего отдыха детей. 

2. Создание условий для развития оздоровительно-образовательной 
базы отдыха «Зеленогорская». 

6. Показатели результативности 
подпрограммы 

1. Доля детей школьного возраста, охваченных различными формами 
организованного летнего отдыха детей, от общего числа детей 

школьного возраста. 

2. Доля путевок, реализованных на оздоровительно-образовательную 

базу  отдыха «Зеленогорская», от общего числа путевок в загородные 
оздоровительные лагеря. 

7. Сроки реализации подпрограммы 01.01.2017 – 31.12.2019 

8. Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 51 066,381 тыс. рублей,  
в том числе по годам:   

2017 год – 17 994,681 тыс. рублей; 

2018 год – 16 535,8 тыс. рублей;  

2019 год – 16 535,9 тыс. рублей,  
из них:  

за счет средств краевого бюджета –  

28 365,9  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  

годам:     

2017 год – 9 455,3 тыс. рублей; 

2018 год – 9 455,3 тыс. рублей; 

2019 год – 9 455,3 тыс. рублей; 



 

 

за счет средств местного бюджета –  
21 239,481 тыс. рублей, в том числе по годам:     

2017 год – 7 078,381 тыс. рублей; 

2018 год – 7 080,5 тыс. рублей; 

2019 год – 7 080,6 тыс. рублей; 
за счет средств внебюджетных источников –       1 461,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам:     

2017 год – 1 461,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                                        ». 

1.8.2.  Приложение изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению. 

1.9. В приложении № 9 (подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в сфере образования»): 

1.9.1. Паспорт подпрограммы 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Паспорт 

подпрограммы 5 муниципальной программы 
1. Наименование подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в сфере образования (далее – подпрограмма) 

2. Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется подпрограмма  

Развитие образования в городе Зеленогорске  

3. Исполнители 

подпрограммы  

Управление образования, ОГХ 

4. Цель подпрограммы Совершенствование условий для эффективного управления в сфере 

образования.  

5. Задачи подпрограммы 

 

1. Обеспечение реализации полномочий органов местного 

самоуправления                 г. Зеленогорска в сфере образования. 
2. Обеспечение реализации мероприятий, направленных на развитие 

семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей.  

3. Обеспечение функционирования МКУ ЦОДОУ, обеспечивающего 
деятельность муниципальных образовательных учреждений, 

находящихся в ведении Управления образования. 

4. Выполнение мероприятий по материальному стимулированию 

обучающихся за особые достижения по итогам учебного года, 
педагогических работников, осуществляющих работу с одаренными 

детьми, педагогических работников, являющихся победителями 

конкурса профессионального мастерства для молодых педагогов и 

конкурса «Педагог года». 
 

6. Показатели результативности 
подпрограммы  

1. Доля образовательных учреждений, находящихся в ведении 
Управления образования, выполнивших муниципальное задание на 

итоговую оценку «выполнено» и «в целом выполнено». 

2. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных в семьи на воспитание (опека, попечительство, приемная 
семья, патронатная семья, усыновление, удочерение) от общего 

количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

состоящих на учете в органе опеки и попечительства  

г. Зеленогорска. 
3. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями в 
соответствии с соглашением о взаимодействии с министерством 

образования Красноярского края. 

4. Количество заключенных договоров, подготовленных и 

сопровождаемых МКУ ЦОДОУ. 
5. Количество обучающихся, награждѐнных премией  Главы ЗАТО г. 

Зеленогорска. 

6. Количество победителей конкурсов педагогических работников г. 

Зеленогорска, награжденных премией. 
 

7. Сроки реализации подпрограммы  01.01.2017 – 31.12.2019 



 

 
8. Объемы и источники финансирования 

подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 171 271,85366 тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 
2017 год – 57 787,25366 тыс. рублей;   

2018 год – 56 664,2 тыс. рублей; 

2019 год – 56 820,4 тыс. рублей,  

из них: 
за счет средств федерального бюджета –  

1 797,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 898,5 тыс. рублей; 

2019 год – 898,5 тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета –  

14 831,27166 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 6 099,87166 тыс. рублей; 

2018 год – 4 365,7 тыс. рублей;  
2019 год – 4 365,7 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –  

154 643,582  тыс. рублей, в том числе по годам:    

2017 год – 51 687,382  тыс. рублей;   
2018 год – 51 400,0 тыс. рублей; 

2019 год – 51 556,2 тыс. рублей. 

                                                                                                                                        ». 

1.9.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие до 

31.12.2017. 

 

А.Я. Эйдемиллер, 

глава Администрации  

                                                                                                                               ЗАТО г. Зеленогорска 

                                                            



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска 

от 29.12.2017 № 355-п 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в городе Зеленогорске» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям 

 муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске» 

№ п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 
мероприятия 

программы  

Наименование 

главного 

распорядителя  
средств местного 

бюджета (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого за  

2017-2019 годы 

1. Муниципальная 

программа 

Развитие 

образования в 

городе 
Зеленогорске 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

х х 1200000000 х 1 234 575,30066 1 192 642,8 1 200 629,3 3 627 847,40066 

в том числе по 

ГРБС: 
х х х х х х х х 

Управление 

образования  
014 х х х 1 228 631,31966 1 183 252,3 1 191 238,8 3 603 122,41966 

МКУ «Комитет 
по делам 

культуры» 

017 х х х 409,33 409,3 409,3 1 227,93 

МКУ «КФиС» 019 х х х 5 534,651 5 778,8 5 778,8 17 092,251 

   ОГХ 013 х х х 3 456,0 3 202,4 3 202,4 9 860,8 

1.1. Подпрограмма 1 Развитие 
дошкольного 

образования 

всего расходные 
обязательства по 

программ 

х х 1210000000 х 584 455,303 569 485,3 574 168,1 1 728 108,703 

в том числе по 

ГРБС: 
х х х х х х х х 

Управление 

образования  
014 х х х 584 455,303 569 485,3 574 168,1 1 728 108,703 

1.2. Подпрограмма 2 Развитие 

начального 

общего, основного 

общего и среднего 
общего 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

х х 1220000000 х 460 874,451 437 989,4 440 596,8 1 339 460,651 

в том числе по 

ГРБС:  
х х х х х х х х 



 

 

№ п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 
мероприятия 

программы  

Наименование 

главного 

распорядителя  
средств местного 

бюджета (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого за  

2017-2019 годы 

образования 
Управление 

образования  
014 х х х 460 874,451 437 989,4 440 596,8 1 339 460,651 

1.3. Подпрограмма 3 Развитие 

дополнительного 

образования 

всего расходные 
обязательства по 

программе 

х х 1230000000 х 113 463,612 111 968,1 112 508,1 337 939,812 

в том числе по 

ГРБС: 
х х х х х х х х 

Управление 
образования  

014 х х х 113 463,612 111 968,1 112 508,1 337 939,812 

1.4. Подпрограмма 4 Обеспечение 
летнего отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

всего расходные 
обязательства по 

программе 

х х 1240000000 х 17 994,681 16 535,8 16 535,9 51 066,381 

в том числе по 
ГРБС:  

х х х х х х х х 

Управление 

образования  
014 х х х 12 050,7 10 347,7 10 347,8 32 746,2 

МКУ «Комитет 
по делам 

культуры» 

017 х х х 409,33 409,3 409,3 1 227,93 

МКУ «КФиС» 019 х х х 5 534,651 5 778,8 5 778,8 17 092,251 

1.5. Подпрограмма 5 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 
программы и 

прочие 

мероприятия в 

сфере образования 

всего расходные 

обязательства по 
программе 

х х 1250000000 х 57 787,25366 56 664,2 56 820,4 171 271,85366 

в том числе по 

ГРБС:  
х х х х х х х х 

Управление 
образования 

014 х х х 54 331,25366 53 461,8 53 618,0 161 411,05366 

ОГХ  013 х х х 3 456,0 3 202,4 3 202,4 9 860,8 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска 

от 29.12.2017 № 355-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в городе Зеленогорске» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования                                                                                                                                                                                                                                

муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске» по источникам финансирования 

                        

№ 
п/п 

Статус 

 (программа, подпрограмма, 
отдельные мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
программы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 
 

Источник 
финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2017 год 2018 год 2019 год 
Итого за  

2017-2019 годы 

1. Муниципальная программа Развитие образования 
в городе Зеленогорске 

Всего 1 234 575,30066 1 192 642,8 1 200 629,3 3 627 847,40066 

в том числе: х х х х 

федеральный бюджет - 898,5 898,5 1 797,0 

краевой бюджет 761 425,81366 731 201,1 731 201,1 2 223 828,01366 

местный бюджет 471 688,487 460 543,2 468 529,7 1 400 761,387 

внебюджетные 

источники 
1 461,0 - - 1 461,0 

1.1. Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 

образования 
Всего 584 455,303 569 485,3 574 168,1 1 728 108,703 

в том числе: х х х х 

федеральный бюджет - - - - 

краевой бюджет 405 379,022 391 872,8 391 872,8 1 189 124,622 

местный бюджет 179 076,281 177 612,5 182 295,3 538 984,081 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2. Подпрограмма 2 Развитие начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования 

Всего 460 874,451 437 989,4 440 596,8 1 339 460,651 

в том числе: х х х х 

федеральный бюджет - - - - 

краевой бюджет 336 225,693 325 507,3 325 507,3 987 240,293 



 

 

№ 
п/п 

Статус 

 (программа, подпрограмма, 
отдельные мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
программы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 
 

Источник 
финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2017 год 2018 год 2019 год 
Итого за  

2017-2019 годы 

местный бюджет 124 648,758 112 482,1 115 089,5 352 220,358 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.3. Подпрограмма 3 Развитие 

дополнительного 
образования 

Всего 113 463,612 111 968,1 112 508,1 337 939,812 

в том числе: х х х х 

федеральный бюджет - - - - 

краевой бюджет 4 265,927 - - 4 265,927 

местный бюджет 109 197,685 111 968,1 112 508,1 333 673,885 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.4. Подпрограмма 4 Обеспечение летнего 

отдыха, оздоровления 

и  
занятости детей 

Всего 17 994,681 16 535,8 16 535,9 51 066,381 

в том числе: х х х х 

федеральный бюджет - - - - 

краевой бюджет 9 455,3 9 455,3 9 455,3 28 365,9 

местный бюджет 7 078,381 7 080,5 7 080,6 21 239,481 

внебюджетные 

источники 
1 461,0 - - 1 461,0 

1.5. Подпрограмма 5 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия в сфере 

образования 

Всего 57 787,25366 56 664,2 56 820,4 171 271,85366 

в том числе: х х х х 

федеральный бюджет - 898,5 898,5 1 797,0 

краевой бюджет 6 099,87166 4 365,7 4 365,7 14 831,27166 

местный бюджет 51 687,382 51 400,0 51 556,2 154 643,582 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                       Приложение № 3 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска 

от 29.12.2017 № 355-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в городе Зеленогорске» 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске» 

  
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Наименование услуги (работы): оказание услуг в сфере дошкольного образования 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 
работы): 

Число обучающихся х х х х х 

1.1. Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного образования» 

3 659         502 597,0         

1.1.1. Мероприятие 1: 
Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на финансовое обеспечение 

государственных гарантий 
прав граждан на получение 

общедоступного и  

бесплатного 

     231 707,3      

 дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 
организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

                

1.1.2. Мероприятие 2: 

Обеспечение деятельности 

МДОУ (содержание зданий, 
сооружений и обустройство 

        154 345,5         



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

прилегающих к ним 

территорий) 

1.1.3. Мероприятие 3: 

Обеспечение деятельности 

МДОУ (присмотр и уход за 

детьми) 

     124 368,0     

2. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

2.1. Подпрограмма 1 «Развитие 

дошкольного образования» 

 3630 3517 3519 3519  501 679,0 553 923,107 496 345,3 498 736,6 

2.1.1. Мероприятие 1: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 
на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 
организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части 

обеспечения деятельности 
административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных 

образовательных и 
общеобразовательных 

организаций 

      124 898,3    



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1.2. Мероприятие 2: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, 
общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, за 

исключением обеспечения 

деятельности 
административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных 

дошкольных 
образовательных и 

общеобразовательных 

организаций 

      260 857,4    

2.1.3. Мероприятие 3: 

Обеспечение деятельности 

МДОУ (содержание зданий, 
сооружений и обустройство 

прилегающих к ним 

территорий) 

      115 923,3    

2.1.4. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

       383 372,407 378 885,0 378 885,0 



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

2.1.5. Мероприятие 2: 
Содержание зданий, 

сооружений МДОУ и 

обустройство прилегающих к 

ним территорий 

       115 136,4 117 460,3 119 851,6 

3. Наименование услуги (работы): присмотр и уход 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

3.1. Подпрограмма 1 «Развитие 

дошкольного образования» 

 3630 3517 3519 3519  58 944,3 55 414,3 56 383,4 56 383,4 

3.1.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности 

МДОУ (осуществление 
присмотра и ухода за детьми) 

      58 944,3 55 414,3 56 383,4 56 383,4 

4. Наименование услуги (работы): оказание услуг в сфере начального общего, основного общего, среднего общего образования 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

4.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, 
основного общего и среднего 

общего образования» 

6 071   

  

      391 076,0         

4.1.2. Мероприятие 1: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий прав граждан на 

получение 

общедоступного и 
бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

     238 702,3      



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

             

4.1.3. Мероприятие 2: 
Обеспечение деятельности 

школ 

        152 373,7       

5. Наименование услуги (работы): оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 
работы): 

Число обучающихся  х х  х  х  х  

5.1. Подпрограмма 2 «Развитие 
начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования» 

910      8 400,0     

5.1.1. Мероприятие 3: 

Осуществление присмотра и 

ухода за детьми в группах 
продленного дня 

     8 400,0     

6. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

6.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, 
основного общего и среднего 

общего образования» 

 2358 2441 2424 2424  135 203,4 144 169,591 144 559,5 146 624,0 

6.1.1. Мероприятие 1: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации 

прав на получение 

общедоступного и 
бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

      20 680,5    



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в части 

обеспечения деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

6.1.2. Мероприятие 2: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 
на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного начального 

общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, за 
исключением обеспечения 

деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

      72 085,6    

6.1.3. Мероприятие 3: 

Обеспечение деятельности 

школ 

      42 437,2    

6.1.4. Мероприятие 1: 

Обеспечение 
государственных гарантий 

реализации 

       102 223,179 101 250,3 102 221,1 



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 
среднего общего образования 

в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях  

6.1.5. Мероприятие 2: 
Содержание зданий, 

сооружений школ и 

обустройство прилегающих к 

ним территорий   

       41 946,412 43 309,2 44 402,9 

7. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся   х х х х х 

7.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, 

основного общего и среднего 
общего образования» 

 3038 2971 2991 2991  200 345,4 200 500,77 202 567,6 203 683,6 

7.1.1. Мероприятие 1: 
Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на 

обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в части 

обеспечения деятельности 

административного и учебно-
вспомогательного персонала 

      25 481,1    



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

7.1.2. Мероприятие 2: 

Субвенции бюджету 
муниципального образования 

на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 
получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 
среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, за 

исключением обеспечения 

деятельности 

административного и учебно-
вспомогательного персонала 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

      123 937,9    

7.1.3. Мероприятие 3: 

Обеспечение деятельности 
школ 

      50 926,4    

7.1.4. Мероприятие 1: 

Обеспечение 
государственных гарантий 

реализации 

прав на получение 

общедоступного и 
бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

       150 694,263 150 729,2 150 536,1 



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

7.1.5. Мероприятие 2: 

Содержание зданий, 

сооружений школ и 
обустройство прилегающих к 

ним территорий   

        

49 806,507 

 

51 838,4 

 

53 147,5 

8. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 
работы): 

Число обучающихся х х х х х 

8.1. Подпрограмма 2 «Развитие 
начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования» 

 718 800 787 787  53 922,4 61 622,4 61 628,9 61 195,8 

8.1.1. Мероприятие 1: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 
на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части 

обеспечения деятельности 
административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных   

общеобразовательных  
организаций 

      6 206,0    



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

8.1.2. Мероприятие 2: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, за 

исключением обеспечения 

деятельности 
административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций 

      36 021,4    

8.1.3. Мероприятие 3: 
Обеспечение деятельности 

школ 

      11 695,0    

8.1.4. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации 
прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 
среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

       48 310,519 47 986,7 47 209,0 

8.1.5. Мероприятие 2: 

Содержание зданий, 
сооружений школ и 

обустройство прилегающих к 

       13 311,881 13 642,2 13 986,8 



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ним территорий   

9. Наименование услуги (работы): присмотр и уход 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

9.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, 

основного общего и среднего 
общего образования» 

 910 655 832 832  7 774,4 6 029,604 6 029,6 6 029,6 

9.1.2. Мероприятие 1: 
Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 
среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в части 

обеспечения деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

      7 774,4    

9.1.3. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 
среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

       6 029,604 6 029,6 6 029,6 



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организациях 

10. Наименование услуги (работы): оказание услуг в сфере дополнительного образования 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

10.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

дополнительного 

образования детей» 

3713     106 213,8     

10.1.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности 
УДО  

     106 213,8     

11. Наименование услуги (работы): реализация дополнительных общеразвивающих программ 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

11.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, 
основного общего и среднего 

общего образования» 

 3954 3918 4100 4100  15 983,7 15 474,135 11 631,8 11 631,8 

11.1.1. Мероприятие 2: 

Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, за 

исключением обеспечения 

деятельности 
административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных 

общеобразовательных 

      15 983,7    



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организаций 

11.1.2. Мероприятие 1: 

Обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

       15 474,135 11 631,8 11 631,8 

11.2. Подпрограмма 3 «Развитие 
дополнительного 

образования» 

 2878 2949 2949 2949  75 068,1 71 237,489 71 949,8 72 309,9 

11.2.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности 

УДО  

      75 068,1 71 237,489 71 949,8 72 309,9 

12. Наименование услуги (работы): реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

12.1. Подпрограмма 3 «Развитие 

дополнительного 

образования» 

 835 835 835 835  33 450,0 34 985,211 35 953,3 36 133,2 

12.1.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности 

УДО  

       

33 450,0 

 

34 985,211 

 

35 953,3 

 

36 133,2 

13. Наименование услуги (работы): предоставление питания 

Показатель объема услуги 

(результат выполнения 

работы): 

Число обучающихся х х х х х 

13.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования» 

 2690     15 875,671    

13.1.1. Мероприятие 1: 
Субвенции бюджету 

муниципального образования 

на обеспечение питанием 

обучающихся в 
муниципальных и частных 

образовательных 

организациях, реализующих 

основные 
общеобразовательные 

программы без взимания 

      5 698,6    



 

 
№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

платы 

13.1.2. Мероприятие 2: 

Обеспечение питанием 
отдельных категорий 

обучающихся школ 

      10 177,071    

 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска 

от 29.12.2017 № 355-п 

 

Приложение  

к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного  

образования» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие дошкольного образования» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

№ 

п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий подпрограммы  

Наименовани

е ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на  

2017 – 2019 годы 

1. Цель подпрограммы: Сохранение и улучшение условий для  получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра и ухода за детьми 

1.1. Задача 1: Обеспечение доступности дошкольного образования 

1.1.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в  
муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

Управление 

образования 

014 07 01 1210074080 611 122 432,217 122 304,9 122 304,9 367 042,017 3 517 детей 

получат услуги 

дошкольного 
образования 

014 07 01 1210074080 612 1 390,283 - - 1 390,283 

014 07 01 1210075880 611 260 940,19 256 580,1 256 580,1 774 100,39 

 014 07 01  1210075880 612 2 760,71 - - 2 760,71  



 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий подпрограммы  

Наименовани

е ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 
результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 
натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 годы 

общедоступного и 

бесплатного  

дошкольного образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

1.1.2. Мероприятие 2:                                                                                                                                                

Содержание зданий, 

сооружений МДОУ и 

обустройство прилегающих 
к ним территорий 

 014 07 01 1210080610 611 115 136,4 117 460,3 119 851,6 352 448,3 23 дошкольных 

образовательных 

учреждения 

ежегодно будут 
приняты к новому 

учебному году 

014  07 01 1210080610 612 72,7 - - 72,7 

014 07 01 1210080620 612 1 987,662 1 408,8 3 700,3 7 096,762 

014 07 01 1210080650 612 80,0 - - 80,0 

014 07 01 1210080660 612 2 410,0 2 360,0 2 360,0 7 130,0 

014 07 01 1210010210 612 2 316,322 - - 2 316,322  

014 07 01 12100S0210 612 62,475 - - 62,475  

014 07 01 1210087340 612 316,144 - - 316,144  

1.1.3. Мероприятие 3: 

Модернизация 

развивающей среды 
МБДОУ д/с № 32 для 

участия в сети 

стажировочных площадок 

проекта в общем и 
дошкольном образовании 

«Школа Росатома»  

Управление 

образования 

014 07 01 1210080680 612 1 000,0 - - 1 000,0 80 детей освоят 

образовательную 

программу 
дошкольного 

образования, 

направленную на 

развитие 
познавательных и 

лингвистических 

способностей в 

условиях 
билингвальной 

(двуязычной 

среды) 

Итого по задаче 1   
    

510 905,103 500 114,1 504 796,9 1 515 816,103   

1.2.  Задача 2: Осуществление присмотра и ухода за детьми, получающими услугу по их содержанию в МДОУ 

1.2.2. Мероприятие 1:                                                                                              

Обеспечение деятельности 
МДОУ (осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми) 

Управление 

образования 

014 07 01 1210087610 611 55 414,3 56 383,4 56 383,4 168 181,1 3 517 детей 

получат услуги 

дошкольного 

образования 
014 07 01 1210080640 612 1 190,2 - - 1 190,2 



 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий подпрограммы  

Наименовани

е ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 
результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 
натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 годы 

1.2.4. Мероприятие 2:            

Осуществление присмотра 

и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, а также детьми с 

туберкулезной 
интоксикацией, 

обучающимися  в 

муниципальных 

образовательных 
организациях, реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, без взимания  
родительской платы                                                                                                                                               

Управление 

образования 

014 07 01 1210075540 612 1 380,2 1 380,2 1 380,2 4 140,6 106 воспитанников 

(дети-инвалиды, 

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 
без попечения 

родителей, а также 

дети с 

туберкулезной 
интоксикацией) 

будут ежегодно 

содержаться в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 
программу 

дошкольного 

образования, без 

взимания 
родительской 

платы 

Итого по задаче 2           57 984,7 57 763,6 57 763,6 173 511,9   

1.3. Задача 3: Оказание дополнительных мер поддержки для семей, имеющих детей дошкольного возраста 

1.3.1. Мероприятие 1:       

Выплата и доставка 

компенсации части 

родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 

образовательных 

организациях края, 

реализующих 
образовательную 

программу дошкольного 

образования            

Управление 

образования 

014 10 04 1210075560 244 132,6 227,6 227,6 587,8 
3 200 семей 

ежегодно будут 

получать 
компенсационные 

выплаты части 

родительской 

платы за присмотр 
и уход за детьми в 

образовательных 

учреждениях 

014 10 04 1210075560 321 14 026,5 11 380,0 11 380,0 36 786,5 

1.3.2. Мероприятие 2: 

Предоставление 

физиотерапевтических 
процедур воспитанникам 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

 
Управление 

образования 

 014 07 01 1210087360 612  898,0 - - 898,0 

92 ребенка 

ежегодно будут 
получать 

физиотера-

певтические 

услуги 



 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий подпрограммы  

Наименовани

е ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 
результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 
натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 годы 

учреждений 

1.3.3. Мероприятие 3: 

Обеспечение детей 

новогодними подарками в 
МДОУ 

014 07 01 1210081050 612 508,4 - - 508,4 

2 542 детей 

получат 

новогодние 
подарки 

Итого по задаче 3      15 565,5 11 607,6 11 607,6 38 780,7  

2. В том числе           
    

  

2.1. Управление образования           584 455,303 569 485,3 574 168,1 1 728 108,703  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска 

  от 29.12.2017 № 355-п 

 

   Приложение  

к подпрограмме  2 «Развитие начального  

общего, основного общего и среднего  

общего образования»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий 
подпрограммы  

Наименова
ние ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

от реализации 

подпрограм-
много 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 год 

1. 

 

Цель: Сохранение в системе общего образования равных возможностей для современного, качественного начального общего, основного общего и среднего общего образования 

1.1. Задача 1: Обеспечение условий и качества обучения, соответствующего федеральным государственным образовательным стандартам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования 

1.1.1. 

 

Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение 

Управление 
образования  

014 07 02 1220074090 611 61 206,9 61 206,9 61 206,9 183 620,7 6 212 учащихся  

школ получат 

услуги 
начального  

 общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 
образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 
 

 

014 07 02 1220074090 612 237,2 - - 237,2 общего, 

основного 

общего и 

среднего общего 
образования 

014 07 02 1220075640 611 246 050,665 244 788,9 244 788,9 735 628,465 

014 07 02 1220075640 612 4 573,4 - - 4 573,4 



 

 

№ п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий 
подпрограммы  

Наименова
ние ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

от реализации 

подпрограм-
много 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 год 

1.1.2. Мероприятие 2: 

Обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

Управление 

образования 

 07 02 1220075640 611 15 474,135 11 631,8 11 631,8 38 737,735  более 3000 

учащихся  
получат 

дополни-тельное 

образование в 

общеобразо-
вательных 

организа- 

циях 

 

1.1.3. Мероприятие 3:                                                                                               

Содержание зданий, 
сооружений школ и  

 

 
 

014 07 02 1220080610 611 105 064,8 108 789,8 111 537,2 325 391,8 
в 9 общеобра-

зовательных 

 обустройство 

прилегающих к ним 
территорий   

Управление 

образования 

014 07 02 1220010210 612 1 596,193 - - 1 596,193 
 учреждениях 

созданы 

современные и 
безопасные 

условия 

014 07 02 1220080620 612 2 104,733 - - 2 104,733 

014 07 02 1220080660 612 5 233,7 3 207,3 3 207,3 11 648,3 

 014 
 

07 02 1220080640 612 2 730,0 485,0 345,0 3 560,0 

1.1.4. Мероприятие 4: 
Организация питания 

обучающихся 10 классов 

муниципальных  

общеобразовательных 
организаций, 

привлекаемых для 

прохождения учебных 

сборов 

Управление 
образования 

014 07 02 1220081070 612 123,0 - - 123,0 обеспечение 
питанием 

юношей  

10-х классов, 

привлекаемых 
для 

прохождения 

учебных сборов 

Итого по задаче 1      444 394,726 430 109,7 432 717,1 1 307 221,526  

1.2. Задача 2: Оказание дополнительных мер поддержки для семей, имеющих детей школьного возраста 

1.2.1. Мероприятие 1:                                                                  
Обеспечение питанием 

отдельных категорий 

обучающихся школ 

Управ-
ление 

образо-

вания 

014 10 03 1220075660 612 7 087,2 7 879,7 7 879,7 22 846,6 2 920 детей 
получат 

бесплатное 

школьное 

питание 

014 10 03 1220081030 612 8 817,525 - - 8 817,525 

1.2.2. Мероприятие 2: 

Обеспечение детей 

новогодними подарками в 

школах 

014 07 02 1220081050 612 575,0 - - 575,0 2 875 детей 

получат 

новогодние 

подарки 



 

 

№ п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий 
подпрограммы  

Наименова
ние ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

от реализации 

подпрограм-
много 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 год 

Итого по задаче 2      16 479,725 7 879,7 7 879,7 32 239,125 
 

2. В том числе:           

2.1. Управление образования   х х х 460 874,451 437 989,4 440 596,8 1 339 460,651  

 

 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска 

от 29.12.2017 № 355-п 

 

Приложение  

к подпрограмме  3 «Развитие дополнительного 

образования» 

 

Перечень мероприятий  подпрограммы  «Развитие дополнительного образования» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№  

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименован

ие ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 
реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 годы 

1. 
Цель: Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного, качественного образования, позитивной социализации детей 

1.1. Задача 1: Обеспечение доступности дополнительного образования   

1.1.1. Мероприятие 1:                                                                                                                                                                                                

Обеспечение 

деятельности УДО   

Управление 

образования 

014 07 03 1230080610 611 106 222,7 107 903,1 108 443,1 322 568,9 3 773 ребенка 

получат услуги 

дополните-

льного 
образования в 

УДО 

014 07 03 1230010210 612 539,935 - - 539,935 

014 07 03 1230010310 612 178,292 - - 178,292 

014 07 03 1230010420 612 2 629,0 - - 2 629,0 

014 07 03 1230080660 612 2 019,0 2 019,0 2 019,0 6 057,0 



 

 

№  
п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 
подпрограммы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-
много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 – 2019 годы 

014 07 03 1230026540 612 854,7 - - 854,7 

014 07 03 1230074360 612 64,0 - - 64,0 

014 07 03 12300S4360 612 2,56 - - 2,56 

014 07 03 12300S6060 612 1,0 - - 1,0 

1.1.2. Мероприятие 2:                                                                                                                                                                     

Проведение текущих 
ремонтов зданий и 

сооружений УДО 

Управление 

образования 

014 07 03 1230080620 612 472,525 1 566,1 1 566,1 3 604,725 в 4 УДО созданы 

современные и 

безопасные 
условия  

1.1.3. Мероприятие 3:                                                                                                                   

Проведение  
мероприятия «Алый 

парус» для 

выпускников школ 

Управление 

образования  

014 07 03 1230087010 612 175,0 175,0 175,0 525,0 ежегодно 

проводится 
общегородское 

мероприятие для 

всех 

выпускников 
города 

Итого по задаче 1 
          113 158,712 111 663,2 112 203,2 337 025,112 

 
1.2. Задача 2: Создание условий по выявлению и сопровождению одаренных детей 

1.2.1. Мероприятие 1:                                                                                                                                                 
Проведение 

мероприятий для 

одаренных детей 

Управление 
образования 

014 07 03 1230087020 612 291,0 304,9 304,9 900,8 не менее 1000 
достижений   

учащихся 

ежегодно 

включаются   в 
краевую базу 

«Одаренные дети 

Красноярья» 

   014 07 03 1230087020 244 13,9 - - 13,9 

Итого по задаче 2       304,9 304,9 304,9 914,7 
  

2. В том числе:                 

2.1. Управление 
образования 

          113 463,612 111 968,1 112 508,1 337 939,812 
  

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска 

                                                                                                                                                                             от 29.12.2017 № 355-п 

 

Приложение  

к подпрограмме 4 «Обеспечение летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  «Обеспечение летнего отдыха, оздоровления и занятости детей» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№  
п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 
подпрограммы  

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-
много  

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на 2017 – 

2019 годы 

1. Цель: Обеспечение безопасного, качественного отдыха и оздоровления детей в летний период 

1.1. Задача 1: Сохранение числа детей, охваченных различными формами организованного летнего отдыха детей 

1.1.1. 

 

 

Мероприятие 1:    

Организация отдыха 

детей и их оздоровления 

 
 

 

Управление 

образования 

 

 
 

 

 

 
 

014 07 07 1240073970 612 - 6 390,1 6 390,1 12 780,2 ежегодно 

создается  

3400 мест для 

организации 
лагерей 

различной формы 

отдыха и 

оздоровления 
детей 

014 07 07 124007397А 612 1 734,317 - - 1 734,317 

014 07 07 124007397Б 612 1 691,599 - - 1 691,599 

014 07 07 124007397В 612 3 272,6 - - 3 272,6 

014 07 07 124007397Г 612 181,6 - - 181,6 

014 07 07 1240087210 612 1 953,381 2 175,8 2 175,8 6 304,981 

   014 07 07 12400S3970 612 1 587,203 1 647,1 1 647,1 4 881,403  

014 07 07 12400S3971 612 1 275,0 - - 1 275,0 

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

017 07 07 1240073970 612 - 225,4 225,4 450,8 

017 07 07 124007397А 612 225,503 - - 225,503 

017 07 07 1240087210 612 87,2 87,2 87,2 261,6 

017 07 07 12400S3970 612 96,627 96,7 96,7 290,027 

МКУ «КФиС» 019 07 07 1240073970 612 - 2 839,8 2 839,8 5 679,6 

019 07 07 124007397А 612 1 637,98 - - 1 637,98 

019 07 07 124007397Б 612 711,701 - - 711,701 

019 07 07 1240087210 612 2 161,329 1 989,8 1 989,8 6 140,929 



 

 

№  
п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 
подпрограммы  

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-
много  

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на 2017 – 

2019 годы 

019 07 07 12400S3970 612 837,641 949,2 949,2 2 736,041 

  019 07 07 12400S3971 612 186,0 - - 186,0  

Итого по задаче 1      17 862,1 16 401,1 16 401,1 50 664,3  

1.2. Задача 2: Создание условий для развития оздоровительно-образовательной базы отдыха «Зеленогорская» 

1.2.1. Мероприятие 1:                                                                                                                

Проведение текущего 
ремонта зданий и 

сооружений 

оздоровительно-

образовательной базы 
отдыха «Зеленогорская» 

МБУ ДО «ЦЭКиТ» 

Управление 

образования 

014 07 07 1240080620 612 355,0 134,7 134,8 624,5 ежегодно для 280 

детей в летний 
период будут 

созданы 

современные и 

безопасные 
условия  

Итого по задаче 2      355,0 134,7 134,8 624,5  

2. В том числе:           

2.1. Управление образования   014 х х х 12 050,7 10 347,7 10 347,8 32 746,2  

2.2. МКУ «Комитет по делам 

культуры» 
 017 х х х 409,33 409,3 409,3 1 227,93  

2.3. МКУ«КФиС»  019 х х х 5 534,651 5 778,8 5 778,8 17 092,251  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска 

от 29.12.2017 № 255-п 

 

Приложение 

к  подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в сфере образования»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№  

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 
подпрограммы 

Наименова

ние ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 
мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 - 2019 годы 

1. Цель: Совершенствование условий для эффективного управления в сфере образования 

1.1. Задача 1: Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления г. Зеленогорска в сфере образования 

1.1.1. Мероприятие 1:                                                                           

Руководство и 
управление 

установленными 

функциями в сфере 

образования 

Управ-

ление 
образо-

вания 

014 07 09 1250080210 121 4 663,155 4 420,0 4 420,0 13 503,155 36 образовательных 

учреждений 
ежегодно 

выполняют 

муниципальное 

задание на  
итоговую оценку  

«выполнено» и 

014 07 09 1250080210 122 100,0 100,0 100,0 300,0 

014 07 09 1250080210 129 1 405,5 1 334,8 1 334,8 4 075,1 

014 07 09 1250080210 244 1 321,35 1 345,3 1 345,3 4 011,95 

   

014 07 09 1250080210 852 3,0 - - 3,0 «в целом 

выполнено» 

014 07 09 1250080210 853 0,25 - - 0,25  

Итого по задаче 1       7 493,255 7 200,1 7 200,1 21 893,455   

1.2. Задача 2: Обеспечение реализации мероприятий, направленных на развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

1.2.1. Мероприятие 1:                                                                                                                                   

Организация и 

осуществление 
деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершенно-летних 

Управ-

ление 

образо-
вания 

014 07 09 1250075520 121 1 355,1 1 355,1 1 355,1 4 065,3 271 ребенок из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей, 

находятся на 

воспитании в семьях 
граждан 

014 07 09 1250075520 122 36,5 36,5 36,5 109,5 

014 07 09 1250075520 129 409,2 409,2 409,2 1 227,6 

014 07 09 1250075520 244 261,0 261,0 261,0 783,0 



 

 

№  

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 
подпрограммы 

Наименова

ние ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 
мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 - 2019 годы 

ОГХ 013 10 04 12501R0820 412 3 456,0 2 303,9 2 303,9 8 063,8 приобретение 

жилых помещений 

для 5 детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей- сирот и 
детей,  

013 10 04 12502R0820 412 - 898,5 898,5 1 797,0 

           оставшихся без 
попечения 

родителей, в 

соответствии с 

соглашением о 
взаимодействии с 

министерством 

образования 

Красноярского края 

Итого по задаче 2 
  

    5 517,8 5 264,2 5 264,2 16 046,2 
  

1.3. Задача 3: Обеспечение функционирования МКУ ЦОДОУ, обеспечивающего деятельность муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования 

 

1.3.1. Мероприятие 1:                                                                            
Обеспечение 

деятельности  МКУ 

ЦОДОУ 

Управ-
ление 

образо-

вания 

014 07 09 1250010210 111 85,87166 - - 85,87166 ежегодное 
обеспечение 

бухгалтерским 

обслуживанием  и 

организация 
доставки продуктов 

питания для 23 

МДОУ; обеспечение 

услугами по 

014 07 09 1250010210 119 26,162 - - 26,162 

014 07 09 1250010310 111 31,136 - - 31,136 

014 07 09 1250010310 119 9,402 - - 9,402 

014 07 09 1250010450 111 329,877 - - 329,877 

014 07 09 1250010450 119 99,623 - - 99,623 

014 07 09 1250080610 111 23 692,47 23 488,5 23 488,5 70 669,47 

014 07 09 1250080610 112 97,85 183,8 183,8 465,45 

014 07 09 1250080610 119 7 155,099 7 093,6 7 093,6 21 342,299 проверке и 

составлению 

документации 
014 07 09 1250080610 244 11 514,189 12 565,3 12 721,5 36 800,989 

014 07 09 1250080610 852 9,1 12,0 12,0 33,1 

014 07 09 1250080610 853 4,3 1,0 1,0 6,3 

014 07 09 1250080660 111 229,702 221,7 221,7 673,102 для проведения 

ремонтных работ,  

кадровое 
обслуживание и 

методическое 

сопровождение 36 

учреждений 

014 07 09 1250080660 119 69,417 67,0 67,0 203,417 

014 07 09 1250087340 111 400,92 - - 400,92 

014 07 09 1250087340 119 121,08 - - 121,08 

014 07 09 1250087340 244 333,0 - - 333,0 



 

 

№  

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 
подпрограммы 

Наименова

ние ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 
мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 - 2019 годы 

Итого по задаче 3           44 209,19866 43 632,9 43 789,1 131 631,19866 
 

1.4. 
Задача 4: Выполнение мероприятий по материальному стимулированию обучающихся за особые достижения по итогам учебного года, педагогических работников, осуществляющих работу с 

одаренными детьми, педагогических работников, являющихся победителями конкурса профессионального мастерства для молодых педагогов и конкурса «Педагог года» 

1.4.1. Мероприятие 1:                                                          

Награждение 
стипендией Главы 

ЗАТО г. Зеленогорска 

обучающихся 

муниципальных 
образовательных 

учреждений  

Управ-

ление 
образо-

вания 

014 07 09 1250087060 340 282,000 282,000 282,000 846,000 не менее 78 

учащихся ежегодно 
будут награждены 

стипендией Главы 

ЗАТО 

г. Зеленогорска 

1.4.2. Мероприятие 2: 

Награждение 

денежными премиями 

педагогических 
работников, 

являющихся 

победителями 

конкурса по работе с 
одаренными детьми 

Управ-

ление  

образо-

вания 

014 07 09 1250087070 330 230,0 170,0 170,0 570,0 не менее 25 

педагогических 

работников 

ежегодно будут 
награждены 

денежными 

премиями 

1.4.3. Мероприятие 3:                                                                             

Награждение 

денежными премиями 

педагогических 
работников, 

являющихся 

победителями 

конкурса 
профессионального 

мастерства для 

молодых педагогов и 

конкурса «Педагог 
года»  

Управ-

ление  

образо-

вания 

014 07 09 1250087080 330 55,0 25,0 25,0 105,0 5 педагогических 

работников 

ежегодно будут 

награждены 
денежными 

премиями по 

результатам 

конкурса 
профессионального 

мастерства для 

молодых педагогов 



 

 

№  

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 
подпрограммы 

Наименова

ние ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 
мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на  

2017 - 2019 годы 

1.4.4. Мероприятие 4:                                                                             

Награждение 

денежными премиями 
педагогических 

работников, 

являющихся 

победителями 
конкурса «Педагог 

года»                              

Управ-

ление  

образо-
вания 

014 07 09 1250087090 330 - 90,0 90,0 180,0 15 педагогических 

работников будут 

награждены 
денежными 

премиями по 

результатам  

конкурса 
«Педагог года» 

Итого по задаче 4           567,000 567,000 567,000 1 701,0   

2. В том числе           
  

2.1. Управление  

образование 
  х х х 54 331,25366 53 461,8 53 618,0 161 41105366 

  

2.2. ОГХ   х х х 3 456,0 3 202,4 3 202,4 9 860,8 
 

 


